
 

 

 

    
  ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

     เรื่อง  เปลี่ยนแปลงปฏิทินการศึกษา ประจำภาคหนึ่ง  ปีการศึกษา 2568 

     หลักสูตรการจัดการภาครัฐและภาคเอกชนมหาบัณฑิต  ภาคพิเศษ 

       กรุงเทพมหานคร รุ่นที่ 29 

      --------------------------------------- 
 

                ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง ปฏิทินการศึกษา ประจำภาคหนึ่ง ปีการศึกษา 2568 
หลักสูตรการจัดการภาครัฐและภาคเอกชนมหาบัณฑิต ภาคพิเศษ ภาคหนึ่ง กรุงเทพมหานคร รุ่นที่ 29 ลงวันที่ 19 
มิถุนายน 2568 ได้กำหนดปฏิทินการศึกษา ไปแล้วนั้น เนื่องจากคณะรัฐประศาสนศาสตร์มีการเปลี่ยนแปลงปฏิทิน
การศึกษา  

ฉะนั้น เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนของสถาบัน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา   40 (10)  และมาตรา 100  วรรคสอง   แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ.
2562  และข้อ 4  และข้อ 5  แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ว่าด้วยปี  และภาคการศึกษา พ.ศ. 

2554  จึงให้เปลี่ยนแปลงปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568  ดังต่อไปนี้ 
 

ข้อ  1  ภาคหนึ่ง  ปีการศึกษา  2568  ให้เริ่มตั้งแต่วันอาทิตย์ท่ี  24  สิงหาคม  2568  ถึงวันเสาร์ที่    
24  มกราคม  2569   
 

 ข้อ  2  วันเริ่มต้นและวันสิ้นสุด   ภาคการศึกษา  มีรายละเอียดดังนี้ 
 

ภาคหนึ่ง  ปีการศึกษา 2568 (วันอาทิตย์ท่ี 24 สิงหาคม 2568 -  วันเสาร์ที่ 24 มกราคม  2569) 

 

วันพฤหัสบดีที่  31  กรกฎาคม –                  นักศึกษาลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็ตและชำระ 

วันพุธที่ 13 สิงหาคม 2568   ค่าลงทะเบียนผ่านช่องทางการชำระเงินที่สถาบันกำหนด 

 

วันอาทิตย์ที่ 24 สิงหาคม 2568     เปิดเรียนวิชาที่ 1 

                                                          วิชา รอ.7104 การจัดการความเสี่ยงและภาวะวิกฤต 

วันศุกร์ที่ 29  สิงหาคม  2568   วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด วิชาที่ 1 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอนโดยได้รับเงินค่าหน่วยกิต 

                           วิชาที่ 1 คืน 

วันศุกร์ที่ 26 กันยายน  2568   วันสุดท้ายของการเพิกถอน วิชาที่ 1 

วันอาทิตย์ที่ 28 กันยายน  2568   วันสุดท้ายที่มีการเรียนการสอน วิชาที่ 1 

วันอาทิตย์ที่ 5 ตุลาคม 2568   สอบไล่  วิชาที่ 1 (รอ.7104) 
วันอังคารที่ 4 พฤศจิกายน  2568         กำหนดส่งผลการศึกษาภายใน 30 วัน  
                                                            ตามข้อบังคับว่าด้วยการศึกษา  
 

 

 

 

USER
Typewriter
894/2568



-2- 

 

 

วันอาทิตย์ที่ 12 ตุลาคม 2568    เปิดเรียนวิชาที่ 2 

                                                           วิชา รอ.9000 การค้นคว้าอิสระ : การประยุกต์ 
                                                            ความรู้สู่การปฎิบัติ 
วันศุกร์ที่ 17 ตุลาคม 2568    วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด วิชาที่ 2 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอนโดยได้รับเงินค่าหน่วยกิต 

                           วิชาที่ 2 คืน 

วันศุกร์ที่ 14 พฤศจิกายน 2568     วันสุดท้ายของการเพิกถอน วิชาที่ 2 

วันอาทิตย์ที่ 16 พฤศจิกายน 2568     วันสุดท้ายที่มีการเรียนการสอน วิชาที่ 2 

วันอาทิตย์ที่ 23 พฤศจิกายน 2568               กำหนดส่งผลงาน วชิาที่ 2 (รอ.9000) 
วันจันทร์ที่ 12  มกราคม 2569             กำหนดส่งผลการศึกษาภายใน 50 วัน  
                                                            ตามข้อบังคับว่าด้วยการศึกษา  

 

 

 

                                                   ประกาศ ณ วันที่             กรกฎาคม   พ.ศ. 2568 

 

                                                  
                                                         (รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  กุสุมาวลี) 
                                                    รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ 
                                             ปฏิบัติการแทนอธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
  
 

USER
Typewriter
๑๔



 

 

 

 

 

 

    
  ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

     เรื่อง  ปฏิทินการศึกษา ประจำภาคหนึ่ง  ปีการศึกษา 2568 

     หลักสูตรการจัดการภาครัฐและภาคเอกชนมหาบัณฑิต  ภาคพิเศษ 

      ภาคหนึ่ง  กรุงเทพมหานคร  รุ่นที่  29 

      --------------------------------------- 
 

                เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนของสถาบัน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา   40 (10)  และมาตรา 100  วรรคสอง   แห่งพระราชบัญญัติ
สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ พ.ศ.2562  และข้อ 4  และข้อ 5  แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริ
หารศาสตร์ว่าด้วยปีและภาคการศึกษา พ .ศ. 2554  จึงขอส่งปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1  ภาคหนึ่ง  ปีการศึกษา  2568  ให้เริ่มตั้งแต่วันอาทิตย์ท่ี 24 สิงหาคม 2568 ถึงวันเสาร์ที่    
24  มกราคม  2569   

 ข้อ  2  วันเริ่มต้นและวันสิ้นสุด   ภาคการศึกษา  มีรายละเอียดังนี้ 
 

ภาคหนึ่ง  ปีการศึกษา 2568 (วันอาทิตย์ท่ี 24 สิงหาคม 2568 -  วันเสาร์ที่ 24 มกราคม  2569) 

วันพฤหัสบดีที่  31  กรกฎาคม – วันพุธที่ 13 สิงหาคม 2568 

      นักศึกษาลงทะเบียนทางอินเทอร์เน็ตและชำระ 

                                  ค่าลงทะเบียนผ่านช่องทางการชำระเงินที่สถาบันกำหนด   

  

                                                                                                                    
วันอาทิตย์ท่ี 24 สิงหาคม 2568     เปิดเรียนวิชาที่ 1 

                                                          วิชา รอ.7104 การจัดการความเสี่ยงและภาวะวิกฤต 

วันจันทร์ที่ 29  กันยายน  2568   วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด วิชาที่ 1 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอนโดยได้รับเงินค่าหน่วยกิต 

                           วิชาที่ 1 คืน 

วันศุกร์ที่ 26 กันยายน  2568   วันสุดท้ายของการเพิกถอน วิชาที่ 1 

วันอาทิตย์ที่ 28 กันยายน  2568   วันสุดท้ายที่มีการเรียนการสอน วิชาที่ 1 

วันอาทิตย์ที่ 5 ตุลาคม 2568   สอบไล่  วิชาที่ 1 (รอ.7104) 
วันอังคารที่ 4 พฤศจิกายน  2568         กำหนดส่งผลการศึกษาภายใน 30 วัน  
                                                            ตามข้อบังคับว่าด้วยการศึกษา  
 

 

 

 

USER
Typewriter
743/2568



 

-2- 
 

วันอาทิตย์ที่ 12 ตุลาคม 2568    เปิดเรียนวิชาที่ 2 

                                                           วิชา รอ.9000 การค้นคว้าอิสระ : การประยุกต์ 
                                                            ความรู้สู่การปฏิบัต ิ

วันศุกร์ที่ 17 ตุลาคม 2568    วันสุดท้ายของการลงทะเบียนหลังกำหนด วิชาที่ 2 

      วันสุดท้ายของการเพิกถอนโดยได้รับเงินค่าหน่วยกิต 

                           วิชาที่ 2 คืน 

วันศุกร์ที่ 14 พฤศจิกายน 2568     วันสุดท้ายของการเพิกถอน วิชาที่ 2 

วันอาทิตย์ที่ 16 พฤศจิกายน 2568     วันสุดท้ายที่มีการเรียนการสอน วิชาที่ 2 

วันอาทิตย์ที่ 23 พฤศจิกายน 2568               กำหนดส่งผลงาน วชิาที่ 2 (รอ.9000) 
วันจันทร์ที่ 12  มกราคม 2569             กำหนดส่งผลการศึกษาภายใน 50 วัน  
                                                            ตามข้อบังคับว่าด้วยการศึกษา  

 

 

 

                                                   ประกาศ ณ วันที่             มิถุนายน   พ.ศ. 2568 

 

                                                  
                                                         (รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  กุสุมาวลี) 
                                                    รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนานาชาติ 
                                             ปฏิบัติการแทนอธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USER
Typewriter
๑๙


